Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/

(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

 90_291847

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в передаче дела в Президиум

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

№ ВАС-12657/11

Москва 23 ноября 2011 г.

Коллегия судей Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации в составе председательствующего судьи Иванниковой Н.П. и

судей Весеневой Н.А., Разумова И.В. рассмотрела в судебном заседании

заявление ООО «Гарант» (адрес для корреспонденции: а/я 103, г. Москва,

129329) без даты и без номера о пересмотре в порядке надзора

постановления Четырнадцатого арбитражного апелляционного суда от

04.10.2011 по делу № А44-3770/2010 Арбитражного суда Новгородской

области о признании ООО «ЧудовоАвтоТрансСервис» несостоятельным

(банкротом).

Суд установил: определением Арбитражного суда Новгородской

области от 27.08.2010 в отношении ООО «ЧудовоАвтоТрансСервис»

введена процедура наблюдения.

Конкурсный кредитор ООО «Гарант» 22.12.2010 обратился в

Арбитражный суд Новгородской области с заявлением о признании

недействительными решений, принятых на собрании кредиторов ООО

2

«ЧудовоАвтоТрансСервис» 08.11.2010, по 1, 2, 3, 5 вопросам повестки дня,

а также с ходатайством о восстановлении срока на обжалование указанных

решений собрания кредиторов.

Определением Арбитражного суда Новгородской области 24.08.2011

ООО «Гарант» восстановлен срок на обращение в арбитражный суд с

заявлением о признании недействительными решений собрания

кредиторов должника от 08.11.2010, признаны недействительными

решения собрания кредиторов ООО «ЧудовоАвтоТрансСервис» от

08.11.2010 по 1, 2, 3, 5 вопросам повестки дня.

Постановлением Четырнадцатого арбитражного апелляционного

суда от 04.10.2011 определение Арбитражного суда Новгородской области

от 24.08.2011 в части признания недействительными решений собрания

кредиторов ООО «ЧудовоАвтоТрансСервис» от 08.11.2010 отменено.

          ООО «Гарант» отказано в удовлетворении заявления о признании

недействительными решений собрания кредиторов ООО

ЧудовоАвтоТрансСервис» от 08.11.2010.

В остальной части определение Арбитражного суда Новгородской

области от 24.082011  оставлено без изменения.

Заявитель с указанным судебным актом не согласен и просит

пересмотреть его в порядке надзора.

Основания для изменения или отмены в порядке надзора судебных

актов, вступивших в законную силу, определены статьей 304

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее –

Кодекс).

Изучив оспариваемые судебные акты и приложенные к заявлению

документы, суд не находит оснований, предусмотренных указанной

статьей Кодекса, для передачи дела в Президиум Высшего Арбитражного

Суда Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 6 статьи 71 Федерального закона о

несостоятельности (банкротстве)» суд поручает временному

3

управляющему отложить проведение такого собрания при необходимости

завершения рассмотрения требований кредиторов, предъявленных в

установленный Законом о банкротстве срок.

Судом апелляционной инстанции установлено, что арбитражным

судом первой инстанции соответствующий судебный акт не выносился.

Право временному управляющему самостоятельно откладывать первое

собрание кредиторов законодательством о банкротстве не предоставлено.

При указанных обстоятельствах оснований для постановки вопроса

об отмене оспариваемых судебных актов не имеется.

Учитывая изложенное и руководствуясь статьями 299, 301, 304

Кодекса, Высший Арбитражный Суд Российской Федерации,

определил:

     в передаче в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации дела № А44-3770/2010 Арбитражного суда Новгородской

области для пересмотра в порядке надзора постановления Четырнадцатого

арбитражного апелляционного суда от 04.10.2011 по указанному делу

отказать.

Председательствующий судья            Н.П. Иванникова

Судья                                                                                     Н.А.Весенева

Судья      И.В.Разумов